[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.03.2017
№

219-п

О внесении изменений в постановление главы администрации района               от 27 октября 2016 года № 737-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тюльганский район                             от 23 октября 2015 года № 751-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы»»
В соответствии с решением Совета депутатов от 23 декабря 2016 года № 89-IV-СД  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 18 декабря 2015 года № 25-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2016 год» и № 90-IV-СД  «О бюджете Тюльганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление главы администрации района                 от 27 октября 2016 года № 737-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тюльганский район от 23 октября 2015 года № 751-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы»» в приложение к постановлению:
1.1 В Паспорте программы  раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составит 9 095,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2016 год – 1 001,8 тыс.рублей;

2017 год  -    763,0 тыс.рублей;

2018 год – 2 408,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 608,0 тыс.рублей;

2020 год – 2 408,0 тыс.рублей.;
из них:
- за счет средств местного бюджета – 2 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 403,0 тыс.рублей;

2017 год – 763,0 тыс.рублей;

2018 год – 508,0 тыс.рублей;

2019 год – 518,0 тыс.рублей;

2020 год – 508,0 тыс.рублей.
- предполагается за счет средств областного бюджета - 6 395,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 505,0 тыс.рублей;

2017 год –    0,0  тыс.рублей;

2018 год – 1 900,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 090,0 тыс.рублей;

       2020 год – 1 900,0 тыс.рублей.
1.2 В Разделе V. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац второй изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования составит 9 095,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

                2016 год – 1 001,8 тыс.рублей;

2017 год  -    763,0 тыс.рублей;

2018 год – 2 408,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 608,0 тыс.рублей;

2020 год – 2 408,0 тыс.рублей.;

из них:

- за счет средств местного бюджета – 2 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 403,0 тыс.рублей;

2017 год – 763,0 тыс.рублей;

2018 год – 508,0 тыс.рублей;

2019 год – 518,0 тыс.рублей;

2020 год – 508,0 тыс.рублей.

- предполагается за счет средств областного бюджета - 6 395,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 505,0 тыс.рублей;

2017 год –    0,0  тыс.рублей;

2018 год – 1 900,0 тыс.рублей;

2019 год – 2 090,0 тыс.рублей;

 2020 год – 1 900,0 тыс.рублей.

1.3 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, комитету по финансово-экономическим вопросам, заместителю главы администрации района по оперативному управлению, финансовому отделу, отделу архитектуры и градостроительства, поссельсоветам.

Глава района

   И.В. Буцких

	Приложение №1
к постановлению              администрации района

13.03.2017 № 219-п

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования

муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах», значения

	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах»

	Основное мероприятие:

1. Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области

	1.1
	Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований
	шт.
	-
	2
	3
	5
	4

	1.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований
	шт.
	-
	2
	3
	5
	4

	1.3
	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий МО Тюльганский район  Оренбургской области, в том числе под индивидуальное жилищное строительство для предоставления многодетным семьям и под индивидуальное жилищное строительство.
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие:

2. Подготовка документов для внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	2.1
	Количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих местоположение границ населенных пунктов МО Тюльганский район  Оренбургской области
	шт.
	9
	-
	1
	1
	1

	2.2
	Количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих границы  функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования населенных пунктов МО Тюльганский район  Оренбургской области
	шт.
	3
	-
	9
	9
	8

	Основное мероприятие:

3. Подготовка документов для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

	3.1
	Количество заключенных договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	шт
	-
	2
	2
	2
	2

	Основное мероприятие:

4. Развитие, наполнение и ведение АИС ОГД  с приобретением и внедрение программных продуктов, обеспечивающих комплексное ведение АИС ОГД, гарантийное сопровождение, обучение пользователей

	4.1
	Внедрение подсистемы «Формирование градостроительного плана земельного участка», обучение пользователей  выдаче сведений из ИСОГД, наполнение сведениями внесенной, учтенной и хранящейся информации в ИСОГД
	шт.
	-
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие:

5. Обеспечение деятельности, переподготовка кадров и развитие материально-технической базы отдела архитектуры и градостроительства

	5.1
	Количество приобретенных средств технического обеспечения
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Подготовка и переподготовка кадров
	чел.
	-
	1
	-
	-
	-

	Основное мероприятие:

6. Информирование населения в средствах массовой информации

	6.1
	Информирование населения о проводимых публичных слушаниях, торгах на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	шт.
	-
	5
	5
	5
	5

	Приложение №2
к постановлению              администрации района

13.03.2017 № 219-п

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах»

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие системы градорегулирования

муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах»
	всего, в том числе:

	2000000000
	1 001,8
	763,0
	2 408,0
	2 608,0
	2 408,0

	ОБ

	0412
	2000100000
	505,0
	-
	1 900,0
	2 090,0
	1 900,0

	Бюджет с/с

	0104
	2000300000
	496,8
	763,0
	508,0
	518,0
	508,0

	1.
	Мероприятие
	Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области
	всего, в том числе:

	66,4
	315,0
	1 000,0
	1 200,0
	1 000,0

	ОБ

	0412
	2000200000
	-
	-
	950,0
	1 040,0
	950,0

	Бюджет с/с
	901
	0104
	2000200000
	66,4
	315,0
	50,0
	60,0
	50,0

	2
	Мероприятие
	Подготовка документов для внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	всего, в том числе: Бюджет с/с

	532,40
	-
	900,0
	900,0
	900,0

	ОБ

	0412
	2000100000
	505,0
	-
	855,0
	855,0
	855,0

	 Бюджет с/с
	901
	0104
	2000200000
	27,4
	-
	45,0
	45,0
	45,0

	3
	Мероприятие
	Подготовка документов для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятие
	Развитие, наполнение и ведение АИС ОГД  с приобретением и внедрением программных продуктов, обеспечивающих комплексное ведение АИС ОГД, гарантийное сопровождение, обучение пользователей
	всего, в том числе:

	-
	40.0
	100,0
	100,0
	100,0

	ОБ

	-
	95,0
	95,0
	95,0

	Бюджет с/с

	-
	40.0
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Мероприятие
	Обеспечение деятельности, переподготовка кадров и развитие материально-технической базы отдела архитектуры и градостроительства

	всего, в том числе:

	403,0
	403,0
	403,0
	403,0
	403,0

	ОБ

	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет с/с
	901
	0104
	2000300000
	403,0
	403,0
	403,0
	403,0
	403,0

	6
	Мероприятие
	Информирование населения в средствах массовой информации
	всего, в том числе:

	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ОБ

	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет с/с

	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Примечание: В ходе реализации Программы перечень мероприятий, объемы и источники финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов исходя из реальных возможностей бюджета.